

dr Sławomir Mrozek

„Muzeum na kółkach” (POLIN) po raz drugi odwiedziło Gorlice

W dniach 27-29 czerwca br. (wtorek-czwartek) mobilne „Muzeum na kółkach” (POLIN) po raz drugi odwiedziło Gorlice. „Muzeum na kółkach” to projekt mobilnej wystawy edukacyjnej, która gości w wybranych miastach Polski. Wizycie wystawy towarzyszyło również wiele zajęć: warsztatów, dyskusji i pokazów filmowych. „Muzeum na kółkach” odwiedziło przede wszystkim miejscowości liczące do 50 tysięcy mieszkańców oraz wybrane festiwale kulturalne. Przez trzy dni można było odwiedzać pawilon wystawowy - oglądać wystawę poświęconą historii i kulturze Żydów, zapoznać się z mapą interaktywną prezentującą najważniejsze miejsca związane z historią gorlickich Żydów. Celem projektu było szerzenie wiedzy o niemal 1000-letnim współistnieniu kultur polskiej i żydowskiej, a także wspieranie lokalnych inicjatyw dotyczących dialogu polsko-żydowskiego i ochrony dziedzictwa żydowskiego. „Muzeum na kółkach” odwiedziło po raz pierwszy Miasto Świątła w marcu 2017 r. W tamtym czasie powstał mural „Menora” na elewacji budynku przy ul. Cichej.

„Muzeum na kółkach” i towarzyszące temu wydarzenia wzbudziły spore zainteresowanie mieszkańców miasta. Na rynku (podobnie jak w 2017 r.) umiejscowiony był mobilny pawilon wystawowy, oraz wystawa plenerowa pt. „Gorliccy Żydzi”. Warsztaty odbywały się w Pawilonie Historii Miasta Gorlice, w którym można było zobaczyć wystawę pt. „Z narażeniem życia. Polacy ratujący Żydów podczas Zagłady”. Warsztaty prowadzili:

- animatorzy z Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN z Warszawy – „Tradycje kuchni żydowskiej”, „Z mazowieckiej wsi do Hollywood”

- dr Łukasz Połomski – prezes Sądeckiego Sztetla – „Spotkajmy się – tradycje, święta i kultura żydowska wczoraj i dziś. Warsztaty międzypokoleniowe”

- Katarzyna Liana – kustosz Muzeum Regionalnego PTTK – która oprowadziła zainteresowanych śladami gorlickich Żydów

Wydarzenie było okraszone występem na rynku DJ Herbaciarza – wizjonera i wirtuoza muzyki. Wśród odwiedzających wystawę i aktywnie biorących udział w warsztatach byli m.in. studenci Uniwersytetu Złotego Wieku na czele z rektorem Romanem Dziubią.